
 

Av. Coronel Tubertino Rios, Qd.10, Lt.04, Centro – CEP.76.330000 – Jaraguá-GO 
saude@jaragua.go.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 20/2024                                                                                                                      JARAGUÁ, 09 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
Torna público o resultado final do credenciamento de serviços de saúde - Edital nº 01/2024. 

 
O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Jaraguá, estado de Goiás no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR os resultados apurados com envio de documentos até 08/02/2024, pela Comissão de Licitação designada 

pela Portaria nº 130/2022, Edital   nº 01/2024 referente ao Processo de Credenciamento nº 15318/2023, e convocar os 

interessados habilitados para o      processo de contratação imediata, conforme quantidade de vagas existentes: 

 

LOTAÇÃO: ATENÇÃO BÁSICA 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO  

24020848718 JESIEL DE ASSIS PACHECO  MÉDICO (A) 40H HABILITADO (A)    

24020848716 JESIEL DE ASSIS PACHECO  MÉDICO (A) 20H HABILITADO (A)   

24020548564 
GABRIELA RODRIGUES 
CAMARGO  

ODONTÓLOGO (A) 40H HABILITADO (A)   

24020248516 
GUILHERME TOLEDO 
CAMARGO SANTOS  

ODONTÓLOGO (A) 40H HABILITADO (A)   

24020548568 
GABRIELA RODRIGUES 
CAMARGO  

ODONTÓLOGO (A) 20H HABILITADO (A)   

24020248512 
GUILHERME TOLEDO 
CAMARGO SANTOS  

ODONTÓLOGO (A) 20H HABILITADO (A)   

24020248492 MARIA CLARA GOMES BELO  
ENFERMEIRO (A) 

RESPONSAVÉL 
TÉCNICO 

40H HABILITADO (A)   

24020248498 MARIA CLARA GOMES BELO  ENFERMEIRO (A) 40H HABILITADO (A)   

24020248494 MARIA CLARA GOMES BELO  ENFERMEIRO (A) 20H HABILITADO (A)   

24020648637 
FABRICIA FRANCISCA DE 
MORAES  

TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

20H HABILITADO (A)   

24020248484 SILVANI VIEIRA DIAS  
TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

20H HABILITADO (A)   

24020248486 EULLER PASSOS DE OLIVEIRA   
TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

20H HABILITADO (A)   

24020548623 
THIAGO HENRIQUE GONTIJO 
DE PINA  

FISIOTERAPEUTA  30H HABILITADO (A)   

LOTAÇÃO: ATENÇÃO BÁSICA RURAL 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO  



 

Av. Coronel Tubertino Rios, Qd.10, Lt.04, Centro – CEP.76.330000 – Jaraguá-GO 
saude@jaragua.go.gov.br 

24020848720 JESIEL DE ASSIS PACHECO  MÉDICO (A) 40H HABILITADO (A)   

24020248482 
SERVIÇOS MEDICOS DR 
MARIA DE SOUZA LTDA  

MÉDICO (A) 40H HABILITADO (A)   

24020548566 
GABRIELA RODRIGUES 
CAMARGO 

ODONTÓLOGO (A) 40H HABILITADO (A)   

24020248518 
GUILHERME TOLEDO 
CAMARGO SANTOS  

ODONTÓLOGO (A) 40H HABILITADO (A)   

24020248496 MARIA CLARA GOMES BELO  ENFERMEIRO (A) 40H HABILITADO (A)   

 
LOTAÇÃO: CENTRO DE REABILITAÇÃO PÓS COVID 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO  

24020248508 MARIA CLARA GOMES BELO  ENFERMEIRO (A) 40H HABILITADO (A)   

LOTAÇÃO: PRESÍDIO 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

24020548572 
GABRIELA RODRIGUES 
CAMARGO 

ODONTÓLOGO (A) 20H HABILITADO (A)   

24020248502 MARIA CLARA GOMES BELO  ENFERMEIRO (A) 20H HABILITADO (A)   

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

 
PROTOCOLO 

PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

24020248480 
SERVIÇOS MEDICOS DR 
MARIA DE SOUZA LTDA  

MÉDICO (A) 
PLANTÃO 

08H HABILITADO (A)   

24020848740 LETICIA PINTO DE PAULA  
MÉDICO (A) 

VETERINÁRIO 
20H HABILITADO (A)  6 

24020748684 
FERNANDO DE MORAIS 
CARRIJO FILHO  

MÉDICO (A) 
VETERINÁRIO 

20H HABILITADO (A)   

LOTAÇÃO: CENTRO DE ESPECIALIDADES E REABILITAÇÃO – CER 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

24020148466 
CLINICA DE PSICOLOGIA TATI 
MELO LTDA  

NEUROPSICÓLOGO 
(A) 

DEMANDA  HABILITADO (A)  12 

24020748676 CAMILA TELES  
NEUROPSICÓLOGO 

(A) 
DEMANDA  HABILITADO (A)  4 

24020648654 
ROSANA NOGUEIRA DA 
ABADIA  

PSICÓLOGO (A) 30H HABILITADO (A)   



 

Av. Coronel Tubertino Rios, Qd.10, Lt.04, Centro – CEP.76.330000 – Jaraguá-GO 
saude@jaragua.go.gov.br 

LOTAÇÃO: MELHOR EM CASA 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

24020848722 JESIEL DE ASSIS PACHECO  MÉDICO (A)  40H HABILITADO (A)   

24020248504 MARIA CLARA GOMES BELO  ENFERMEIRO (A) 40H HABILITADO (A)   

24020548621 
THIAGO HENRIQUE GONTIJO 
DE PINA  

FISIOTERAPEUTA 30H HABILITADO (A)   

24020748674 LAURA LUZIA DE MELO  ASSISTENTE SOCIAL  30H HABILITADO (A)   

LOTAÇÃO: HEMODIÁLISE 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

24020248506 MARIA CLARA GOMES BELO  ENFERMEIRO (A) 40H HABILITADO (A)   

LOTAÇÃO: CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

POTNUAÇÃO 

24020248500 MARIA CLARA GOMES BELO  
ENFERMEIRO (A) 

RESPONSAVÉL 
TÉCNICO 

40H HABILITADO (A)   

LOTAÇÃO: SAMU 

 
PROTOCOLO 

PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO DA 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

24020848728 JESIEL DE ASSIS PACHECO  MÉDICO (A) 24H HABILITADO (A)   

 
24020348526 

 

SAMARA CORDEIRO DE 
BESSA  

TÉCNICO (A) DE 
 ENFERMAGEM 

40H HABILITADO (A)   

24020548617 JOSE AUGUSTO SILVA LIMA  
CONDUTOR (A) 

SOCORRISTA  
40H HABILITADO (A)   

24020548619 JOSE AUGUSTO SILVA LIMA  
CONDUTOR (A) 

SOCORRISTA 
12H HABILITADO (A)   

INABILITADOS 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

LOTAÇÃO 

24020448555 
MOACIR BATISTA DE 
RESENDE JUNIOR  

MÉDICO (A) 40H INABILITADO (A) ITEM 8 
ATENÇÃO 

BASICA 

24020748672 
POLLYANA MILANI DE 
ANDRADE  

ENFERMEIRO (A) 
RESPONSAVÉL 

TÉCNICO 
40H  INABILITADO (A) SEM ARQUIVO  

ATENÇÃO 
BASICA  



 

Av. Coronel Tubertino Rios, Qd.10, Lt.04, Centro – CEP.76.330000 – Jaraguá-GO 
saude@jaragua.go.gov.br 

24020748672 JULIANA DA SILVA CARDOSO  ENFERMEIRO (A) 40H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO   
ATENÇÃO 

BASICA 

24020348533 LUANA FERNANDES  
TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

40H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO   
ATENÇÃO 

BASICA 

24020848714 
JULIA SOUZA MARQUES 
ORFILA  

TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

40H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO   
ATENÇÃO 

BASICA 

24020348535 LUANA FERNANDES  
TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

20H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO   
ATENÇÃO 

BASICA 

24020548615 
FABRICIA FRANCISCA DE 
MORAES 

TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

20H INABILITADO (A) ITENS 9,20 E 21 
ATENÇÃO 

BASICA 

24020348531 LUANA FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL 40H  INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTOS 
ATENÇÃO 

BASICA 

24020648636 MARIA ARAUJO MOURA     ASSISTENTE SOCIAL  40H INABILITADO (A) SEM ARQUIVO  
ATENÇÃO 

BASICA 

24020848700 
DANUBIA DE OLIVEIRA 
ANDRADE RODRIGUES  

AUXILIAR DE SAÚDE 
BUCAL  

40H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO  
ATENÇÃO 

BASICA 

24020248488 
FABRICIO HENRIQUE DO 
NASCIMENTO  

PSICÓLOGO (A)  40H  INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
ATENÇÃO 

BASICA 

24020448557 ROSIANNE GOMES DA SILVA   NUTRICIONISTA  30H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
ATENÇÃO 

BASICA 

24020748686 HYANE MENEZES PEREIRA  FISIOTERAPEUTA  30H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
ATENÇÃO 

BASICA 

24020648665 
ULISSES SILVÉRIO DE 
OLIVEIRA    

ENFERMEIRO(A) DEMANDA  INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
ATENÇÃO 

BASICA - RURAL 

24020248520 
GUILHERME TOLEDO 
CAMARGO SANTOS  

ODONTÓLOGO (A) 40H INABILITADO (A) 
CARGA HORARIA NÃO 

CORRESPONDE  
ATENÇÃO 

BASICA - RURAL 

24020348539 LUANA FERNANDES  
TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

40H   INABILITADO (A) 
CARGA HORARIA NÃO 

CORRESPONDE  
ATENÇÃO 

BASICA - RURAL 

24020748690 HYANE MENEZES PEREIRA FISIOTERAPEUTA 20H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
PÓS COVID  

24020348547 
RUTH MOREIRA CARLOS 
FERRAZ  

NUTRICIONISTA 20H INABILITADO (A) ITENS 20 E 22 PÓS COVID 

24020848730 JESIEL DE ASSIS PACHECO  
MÉDICO (A) 

PLANTÃO 
24H INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE 

SMS  

24020848742 
CLAITON PAULO DE 
OLIVEIRA  

CONDUTOR (A) 
SOCORRISTA  

DEMANDA  INABILITADO (A) 
CARGO NÃO 

CORRESPONDE A 
LOTAÇÃO  

SMS 

24020848736 
ANANDA CAMARGO 
FERREIRA RIOS SULINO  

FARMACÊUTICO (A) DEMANDA  INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
SMS 

24020748696 HYANE MENEZES PEREIRA FISIOTERAPEUTA  20H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
QUALIFICA  

24020348553 
RUTH MOREIRA CARLOS 
FERRAZ  

ASSISTENTE SOCIAL  30H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
QUALIFICA 

24020748682 CAMILA TELES  
NEUROPSICÓLOGO 

(A) 
DEMANDA  INABILITADO (A) 

CARGO NÃO 
CORRESPONDE COM 

A LOTAÇÃO 

ACADEMIA DE 
SAÚDE  



 

Av. Coronel Tubertino Rios, Qd.10, Lt.04, Centro – CEP.76.330000 – Jaraguá-GO 
saude@jaragua.go.gov.br 

24020248522 
FABRICIA FRANCISCA DE 
MORAES  

TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

20H INABILITADO (A) 
CARGO NÃO 

CORRESPONDE COM 
A LOTAÇÃO 

ACADEMIA DE 
SAÚDE 

24020748692 HYANE MENEZES PEREIRA FISIOTERAPEUTA  30H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
MELHOR EM 

CASA  

24020348551 
RUTH MOREIRA CARLOS 
FERRAZ 

NUTRICIONISTA 30H INABILITADO (A) ITENS 20 E 22 
MELHOR EM 

CASA 

24020348537 LUANA FERNANDES    
TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

40H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
MELHOR EM 

CASA 

24020848734 
ANANDA CAMARGO 
FERREIRA RIOS SULINO  

FARMACÊUTICO (A) DEMANDA  INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO  
FARMÁCIA 
MUNICIPAL 

24020748694 HYANE MENEZES PEREIRA FISIOTERAPEUTA 20H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
PRESIDIO  

24020548574 
GABRIELA RODRIGUES 
CAMARGO  

ODONTÓLOGO (A) 40H INABILITADO (A) 
CARGO NÃO 

CORRESPONDE COM 
A LOTAÇÃO  

NEO 

24020348541 LUANA FERNANDES  
TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

40H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
CAPS 

24020848738 
DEBORAH ANGÉLICA 
RIBEIRO DE SOUZA  

MÉDICO (A) 24H INABILITADO (A) ITEM 4 SAMU 

24020848732 
CLAITON PAULO DE 
OLIVEIRA  

CONDUTOR (A) 
SOCORRISTA  

40H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTOS 
SAMU 

2402548561 
RICARDO FRANCISCO NEVES 
DE SOUSA   

MÉDICO (A) 
PSIQUIATRA  

20H INABILITADO (A) ITENS 23,24,25 E 26  EMAESM 

24020748680 CAMILA TELES  
NEUROPSICÓLOGO 

(A) 
20H INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE 

CER 

24020348543 
RUTH MOREIRA CARLOS 
FERRAZ 

NUTRICIONISTA 30H INABILITADO (A) ITENS 20 E 22 CER 

 

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Saúde, através do Departamento de Assessoria Jurídica, irá entrar em contato com o (a) 

profissional habilitato (a), para CONVOCAÇÃO, dependendo da necessidade de ocupação da vaga. 

 
Art. 3˚ - Os Credenciados habilitados e convocados, deverão comparecer à Secretaria Municipal de Saúde com todos os 
documentos originais exigidos no edital, objetivando a assinatura do contrato junto ao Departamento Jurídico. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
Leandro Ferreira Braga  

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 


		2024-02-09T15:27:46-0300
	LEANDRO FERREIRA BRAGA:01492359173




